Протокол №1

собрания граждан жителей с. Ключи

 Суксунского городского округа Пермского края

 с. Ключи, ул. 40 лет Победы, д. 17( здание ДК)

 18 августа 2021, 18-00 ч.

Присутствовали: 30 жителей с.Ключи  (согласно приложению к

настоящему протоколу).

СЛУШАЛИ: Климову Ольгу Николаевну, руководителя

инициативной группы, которая предложила выбрать председателя и

секретаря собрания.

ВЫСТУПИЛИ: Рудакова Наталия Николаевна предложила

председателем назначить Климову Ольгу Николаевну, секретарем Озорнину

Ольгу Ивановну .

РЕШИЛИ: избрать председателем собрания Климову Ольгу

Николаевну, секретарем- Озорнину Ольгу Ивановну.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 30 человек

   против – 0 человек

   воздержались – 0 человек

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:  председателя собрания Климову О.Н., которая озвучила,

что инициатором проведения собрания  граждан является инициативная

группа граждан с. Ключи численностью 10 человек, зачитала повестку

собрания:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Обсуждение и рассмотрение инициативного проекта: Планета

детства – обустройство детской спортивной площадки, благоустройство

территории. Определение его соответствия интересам жителей с. Ключи и

целесообразности реализации на территории села.

2) Выбор представителей инициатора инициативного проекта, в том

числе для участия в работе конкурсной муниципальной комиссии по отбору

инициативных проектов на территории Суксунского городского округа.

Предложила голосовать за обозначенную повестку.

РЕШИЛИ: принять повестку собрания.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 30 человек

   против – 0 человек

   воздержались – 0 человек

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ по первому вопросу: Климову О.Н., пояснила,  что

инициативная группа  граждан с.Ключи  является инициатором

инициативного проекта по устройству детской спортивной площадки. Проект

называется: Планета детства-  обустройство детской спортивной

площадки, благоустройство территории,  и будет реализовываться в

границах с. Ключи Суксунского городского округа.

На территории Ключевского сельского дома культуры уже есть

спортивная площадка, детская игровая площадка, которые пользуются

огромным спросом, как у взрослых, так и у детей. Но, к сожалению, детская

площадка очень маленькая и не вмещает всех желающих, поэтому мы

предлагаем ее увеличить, тем более площадь возле Ключевского ДК

позволяет это сделать.

  Инициативная группа жителей с. Ключи предлагает принять участие в

муниципальном и краевом конкурсе проектов инициативного

бюджетирования с проектом:  Планета детства  - обустройство детской

площадки, благоустройство территории, который включает в себя

следующие работы:  планировку площадей, установку бортовых камней,

устройство выравнивающих оснований из песка, установку детского

спортивного инвентаря.

             Практическая ценность этого проекта заключается в том, что он будет

отвечать новым приоритетам развития села, обеспечит качественное

развитие запросов и потребностей в сфере культурного отдыха, здорового

образа жизни, занятости населения и оказания помощи семье в решении

проблем в воспитании детей.

            Общая стоимость инициативного проекта в соответствии с локальным

сметным расчетом  составляет  - 715 752 рубля 00 копеек, из них сумма

вклада населения должна составить 10% от стоимости проекта – это 71 575

рублей 20 копееек,  средства бюджета Суксунского городского округа

предусмотрены проектом - 71 575 рублей 20 копееек (10 % от стоимости

проекта), а сумма 572 601 рублей 60 копеек будет выделена из краевого

бюджета  бюджету Суксунского городского округа на софинансирование

проекта.

Планируемый срок реализации проекта 2022 год.

Визуальное представление проекта выполнено в виде макета,

представляю его вашему вниманию.

 Предложила обсудить представленный инициативный проект:

Планета детства - обустройство детской спортивной площадки,

благоустройство территории,  соответствует ли он интересам жителей с.

Ключи, определить его целесообразность реализации на территории села.

ВЫСТУПИЛА: Лопатина Наталья Евгеньевна предложила

поддержать проект по устройству детской спортивной площадки,

благоустройству территории. Проект соответствует интересам жителей и его

целесообразно  реализовать на территории села.

РЕШИЛИ: поддержать инициативный проект: Планета детства -

обустройство детской спортивной площадки, благоустройство

территории.  Направить его на муниципальный конкурсный отбор

инициативных проектов на территории Суксунского городского округа.

Принять участие в реализации проекта на территории с. Ключи.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 30 человек

   против – 0 человек

   воздержались – 0 человек

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ по второму вопросу: Климову О.Н., пояснила, что

нужно выбрать представителя инициатора инициативного проекта, в том

числе для участия в работе конкурсной муниципальной комиссии по отбору

инициативных проектов на территории Суксунского городского округа.

ВЫСТУПИЛА: Тихомирова Надежда Владимировна предложила

Климову Ольгу Николаевну избрать представителем  инициатора  проекта,  в

том числе для участия в работе конкурсной муниципальной комиссии по

отбору инициативных проектов на территории Суксунского городского

округа. Также предложила выбрать инициативную группу под руководством

Климовой О.Н. для осуществления контроля за ходом реализации

инициативного проекта и выдвинула следующих кандидатур:

Климова О.Н., руководитель (представитель) проекта

Озорнина О.И.

Баянов А.В.

Климов Д.Л.

Лопатина Н.Е.

ГОЛОСОВАЛИ: за –30 человек

   против – 0 человек

   воздержались – 0 человек

РЕШИЛИ:

1) Представителем инициатора инициативного проекта, в т.ч. для

участия в работе конкурсной муниципальной комиссии по отбору

инициативных проектов на территории Суксунского городского округа

назначить Климову Ольгу Николаевну.

2) Утвердить инициативную группу для осуществления контроля за

ходом реализации инициативного проекта в следующем составе:

Климова О.Н., руководитель (представитель) проекта

Озорнина О.И.

Баянов А.В.

Климов Д.Л.

Лопатина Н.Е.

Приложение:

1. Регистрационный лист присутствующих участников собрания

граждан на 2 л.
Председатель собрания граждан: ____________ Климова О.Н

   (подпись)

Секретарь собрания граждан: _______________ Озорнина О.И.

                                                     (подпись)